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Am Mittwoch, 31. Oktober 2018 war wieder die Suche nach dem Glück angesagt. 70 Schachspieler nutzen 
am Weltspartag im herrlichen Ambiente des Casinos Linz, bei der diesjährigen Landesmeisterschaft 
im Schnellschach, sowohl am Schachbrett als auch abseits beim Roulett, ihre Chance aufs Glück. 
Der diesjährige Meister des königlichen Spiels ist Maximilian Mostbauer. Er gewinnt dank besserer 
Zweitwertung, mit sechs Punkten aus sieben Runden, vor FM Heinrich Rolletschek und IM Florian 
Schwabeneder. Das Amateurturnier gewann Bruno Hundertpfund vor Erwin Rauscher und Erich Horitzer.

Landesmeisterschaft im Schnellschach

Endstand Landesmeisterschaft 2018
Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
1 13     Mostbauer Maximilian     2128 AUT Union Ansfelden          6 26,0 2360
2 11 FM  Rolletschek Heinrich     2138 AUT SV Gmunden               6 25,5 2336
3 1 IM  Schwabeneder Florian     2403 AUT SV Grieskirchen          6 22,0 2283
4 5 FM  Hebesberger Thomas       2282 AUT SV Asvoe St.Veit/Glan    5½ 22,5 2285
5 12     Koller Hans-Jürgen       2138 AUT SV Freistadt             5½ 22,5 2235
6 23     Tauber Andreas           1950 AUT SU Bad Leonfelden        5 24,0 2303
7 10 CM  Gelbenegger Patrick      2147 AUT ATSV Vorwärts Steyr      5 22,5 2119
8 7 FM  Hiermann Dietmar         2187 AUT SK Taufkirchen/Pram      5 20,0 2085
9 6 NM  Theuretzbacher Klaus     2197 AUT ASK St. Valentin         5 19,0 2098
10 3 IM  Casagrande Harald        2287 AUT ASK St. Valentin         5 18,0 2111
11 16     Ehs Dominik              2077 AUT ASK Nettingsdorf         4½ 21,5 2232
12 18     Rechberger Franz         2066 AUT TSU Wartberg/Aist        4½ 20,5 2179
13 20 WFM Schloffer Jasmin-Denise  2024 AUT ASK Nettingsdorf         4½ 20,0 2156
14 15     Traunwieser Georg        2080 AUT SV Freistadt             4½ 19,5 2096
15 8     Breneis Lukas            2182 AUT SV Vöcklabruck           4½ 19,5 2058
16 2 FM  Mostbauer Florian        2295 AUT Union Ansfelden          4½ 19,0 2085
17 14     Mueller Max              2088 AUT SV Steyregg              4 20,0 2025
18 4 FM  Sandhöfner Florian       2286 AUT SC Ottensheim            4 19,5 1986
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Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
19 17     Charaus Florian          2074 AUT ASK Nettingsdorf         4 18,5 2141
20 9     Ly Dominik               2170 AUT TSU Wartberg/Aist        4 17,5 2052
21 25     Schwabeneder Alois       1905 AUT SV Grieskirchen          4 17,0 2013
22 19     Dumancic Pero            2038 SRB SV Amstetten             4 16,0 1891
23 29     Modric Milos             1875 SRB ASK Nettingsdorf         4 16,0 1872
24 30     Huber Günther            1871 AUT SV St. Georgen/Gusen     4 16,0 1827
25 39     Kuran Wilfried           1805 AUT SK Taufkirchen/Pram      4 15,0 1971
26 48     Shiri Mostafa            1735 IRI Linzer Schachverein      4 14,0 1984
27 42     Hauser Walter            1776 AUT                          4 14,0 1901
28 36     Grafenhofer Harald       1826 AUT SK Voest Linz            4 14,0 1898
29 40     Bumberger Emmerich       1786 AUT ASV Linz                 4 13,0 1874
30 50     Ring Rudolf              1613 AUT SV Steyregg              3½ 14,0 1909
31 32     Zimmermann Curt          1864 AUT SV Steyregg              3½ 13,5 1895
32 41     Hoelzl Bernhard          1785 AUT ATSV Vorwärts Steyr      3½ 13,0 1851
33 38     Pleimer Anton            1807 AUT SC Ottensheim            3½ 12,0 1833
34 33     Grabenweger Hans         1861 AUT SK Voest Linz            3½ 11,0 1725
35 55     Lachmaier Franz Sen.     1558 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3½ 10,0 1813
36 21     Klinkan Alexander        2017 AUT ASKÖ Leonding            3 15,0 1896
37 24     Lomsadze Irakly          1917 UKR SK Royal Salzburg        3 15,0 1866
38 22     Höbarth Günter           1952 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3 14,0 1830
39 26     Hehenberger Adolf        1892 AUT SV Grieskirchen          3 12,0 1690
40 37     Muehlleitner Hermann     1826 AUT SC Schwanenstadt         3 11,0 1811
41 34     Daxinger Johann          1833 AUT ASK Nettingsdorf         3 11,0 1792
42 49     Moucka Peter             1685 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   3 11,0 1728
43 46     Wegner Peter             1740 AUT ASK St. Valentin         3 10,0 1712
44 45     Reith Lorenz             1743 GER ASKÖ Leonding            3 9,0 1790
45 44     Surtmann Leopold         1769 AUT ASKÖ Leonding            3 8,0 1737
46 28     Theuretzbacher Heimo     1883 AUT Grazer Wechselseitige    2½ 13,0 1694
47 27     Wimmer Herbert           1887 AUT Schach am Attersee       2½ 11,5 1600
48 61     Mittermaier Christian    - AUT SV Steyregg              2½ 11,0 1666
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Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF RP
49 51     Baresch Guenter          1605 AUT SC Region Vöcklatal      2½ 10,5 1770
50 58     Riegler Katharina        1428 AUT JSV U. Mühlviertel       2½ 7,5 1579
51 54     Huemer Gerald            1567 AUT SV Hörsching             2½ 5,5 1504
52 31     Bartl Franz              1870 AUT SK Voest Linz            2 9,0 1760
53 56     Schreiber Helmut         1537 AUT ESV ASKÖ Westbahn Linz   2 9,0 1627
54 53     Gumpenberger Franz       1582 AUT SV Kremsmünster          2 8,0 1619
55 57     Woess Helmut             1432 AUT Union Hartkirchen        2 8,0 1615
56 47     Pühringer Alois          1738 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    2 7,0 1710
57 60     Pretzl Johannes          1323 AUT                          2 7,0 1471
58 52     Baumgartner Gerhard      1590 AUT SV Taufkirchen/Trattnach 2 7,0 1460
59 59     Hofer Sabine             1393 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    1½ 6,5 1367
60 43     Heuschober Walter        1771 AUT ASV Linz                 1½ 2,5 1360
61 35     Frisch Wilhelm           1830 AUT SU Münzkirchen           1 3,0 1452

Fortschrittstabelle Landesmeisterschaft 2018
SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
1     Mostbauer Maximilian     2128  60 S+  42 W+   9 S+   4 S+   2 W=   7 W+   5 S= 6 26,0 2360
2 FM  Rolletschek Heinrich     2138  32 S+  23 W+  12 S+  17 W+   1 S=   6 W=  16 S+ 6 25,5 2336
3 IM  Schwabeneder Florian     2403  52 S+  11 W-  33 S+  36 W+  19 S+  13 W+   6 S+ 6 22,0 2283
4 FM  Hebesberger Thomas       2282  61 S+  38 W+   5 S+   1 W-  12 S=  17 W+  15 S+ 5½ 22,5 2285
5     Koller Hans-Jürgen       2138  27 W+  24 S+   4 W-  31 S+  22 W+  11 S+   1 W= 5½ 22,5 2235
6     Tauber Andreas           1950  51 S+  15 W+  16 S+   7 W=  18 S+   2 S=   3 W- 5 24,0 2303
7 CM  Gelbenegger Patrick      2147  29 W+  46 S+  14 W+   6 S=  11 W=   1 S-  28 W+ 5 22,5 2119
8 FM  Hiermann Dietmar         2187  40 S+  37 W+  17 S-  38 W+  13 S-  23 W+  25 S+ 5 20,0 2085
9 NM  Theuretzbacher Klaus     2197  28 W+  36 S+   1 W-  21 S-  31 W+  27 S+  12 W+ 5 19,0 2098
10 IM  Casagrande Harald        2287  34 S+  12 W-  25 S+  11 W-  52 S+  37 W+  19 S+ 5 18,0 2111
11     Ehs Dominik              2077  43 W+   3 S+  20 W=  10 S+   7 S=   5 W-  13 S= 4½ 21,5 2232
12     Rechberger Franz         2066  26 W+  10 S+   2 W-  30 S+   4 W=  18 W+   9 S- 4½ 20,5 2179
13 WFM Schloffer Jasmin-Denise  2024  30 W+  18 W=  19 S=  26 S+   8 W+   3 S-  11 W= 4½ 20,0 2156
14     Traunwieser Georg        2080  44 S+  47 W+   7 S-  37 W+  15 S=  16 W-  32 W+ 4½ 19,5 2096
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SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
15     Breneis Lukas            2182  33 W+   6 S-  29 W+  46 S+  14 W=  21 S+   4 W- 4½ 19,5 2058
16 FM  Mostbauer Florian        2295  31 W+  19 S=   6 W-  49 S+  20 W+  14 S+   2 W- 4½ 19,0 2085
17     Mueller Max              2088  45 W+  48 S+   8 W+   2 S-  21 W=   4 S-  24 W= 4 20,0 2025
18 FM  Sandhöfner Florian       2286  41 W+  13 S=  49 W+  20 S+   6 W-  12 S-  21 W= 4 19,5 1986
19     Charaus Florian          2074  56 S+  16 W=  13 W=  24 S+   3 W-  36 S+  10 W- 4 18,5 2141
20     Ly Dominik               2170  25 S+  39 W+  11 S=  18 W-  16 S-  40 W=  41 S+ 4 17,5 2052
21     Schwabeneder Alois       1905  53 S-  45 W+  42 S+   9 W+  17 S=  15 W-  18 S= 4 17,0 2013
22     Dumancic Pero            2038  42 S-  60 W+  32 S+  23 W+   5 S-  25 W-  40 S+ 4 16,0 1891
23     Modric Milos             1875  59 W+   2 S-  48 W+  22 S-  26 W+   8 S-  44 W+ 4 16,0 1872
24     Huber Günther            1871  57 S+   5 W-  59 S+  19 W-  30 S=  33 W+  17 S= 4 16,0 1827
25     Kuran Wilfried           1805  20 W-  35 S+  10 W-  57 S+  46 W+  22 S+   8 W- 4 15,0 1971
26     Shiri Mostafa            1735  12 S-  34 W+  39 S+  13 W-  23 S-  52 W+  38 S+ 4 14,0 1984
27     Hauser Walter            1776   5 S-  57 W+  38 S-  53 W+  39 S+   9 W-  37 S+ 4 14,0 1901
28     Grafenhofer Harald       1826   9 S-  58 W-  50 S+  56 W+  38 S+  47 W+   7 S- 4 14,0 1898
29     Bumberger Emmerich       1786   7 S-  50 W+  15 S-  59 W+  37 S-  42 W+  36 W+ 4 13,0 1874
30     Ring Rudolf              1613  13 S-  61 W+  40 S+  12 W-  24 W=  46 S=  31 W= 3½ 14,0 1909
31     Zimmermann Curt          1864  16 S-  44 W+  53 S+   5 W-   9 S-  43 W+  30 S= 3½ 13,5 1895
32     Hoelzl Bernhard          1785   2 W-  55 S+  22 W-  48 S=  35 W+  34 W+  14 S- 3½ 13,0 1851
33     Pleimer Anton            1807  15 S-  51 W+   3 W-  55 S=  48 W+  24 S-  46 W+ 3½ 12,0 1833
34     Grabenweger Hans         1861  10 W-  26 S-  44 W+  35 S=  54 W+  32 S-  48 W+ 3½ 11,0 1725
35     Lachmaier Franz Sen.     1558  37 S-  25 W-  61 S+  34 W=  32 S-  49 W+  47 S+ 3½ 10,0 1813
36     Klinkan Alexander        2017  58 S+   9 W-  56 S+   3 S-  41 W+  19 W-  29 S- 3 15,0 1896
37     Lomsadze Irakly          1917  35 W+   8 S-  43 W+  14 S-  29 W+  10 S-  27 W- 3 15,0 1866
38     Höbarth Günter           1952  54 W+   4 S-  27 W+   8 S-  28 W-  45 S+  26 W- 3 14,0 1830
39     Hehenberger Adolf        1892  55 W+  20 S-  26 W-  43 S+  27 W-  44 S-  54 W+ 3 12,0 1690
40     Muehlleitner Hermann     1826   8 W-  54 S=  30 W-  61 S+  49 W+  20 S=  22 W- 3 11,0 1811
41     Daxinger Johann          1833  18 S-  56 W-  51 S+  42 W+  36 S-  50 W+  20 W- 3 11,0 1792
42     Moucka Peter             1685  22 W+   1 S-  21 W-  41 S-  57 W+  29 S-  55 S+ 3 11,0 1728
43     Wegner Peter             1740  11 S-  52 W+  37 S-  39 W-  59 S+  31 S-  57 W+ 3 10,0 1712
44     Reith Lorenz             1743  14 W-  31 S-  34 S-  60 W+  53 S+  39 W+  23 S- 3 9,0 1790
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SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF RP
45     Surtmann Leopold         1769  17 S-  21 S-  52 W-  51 W+  58 S+  38 W-  53 S+ 3 8,0 1737
46     Theuretzbacher Heimo     1883  50 S+   7 W-  58 S+  15 W-  25 S-  30 W=  33 S- 2½ 13,0 1694
47     Wimmer Herbert           1887     K=  14 S-  54 W+  52 S-  55 W+  28 S-  35 W- 2½ 11,5 1600
48     Mittermaier Christian    -     K+  17 W-  23 S-  32 W=  33 S-  56 W+  34 S- 2½ 11,0 1666
49     Baresch Guenter          1605     K=  53 W+  18 S-  16 W-  40 S-  35 S-  52 W+ 2½ 10,5 1770
50     Riegler Katharina        1428  46 W-  29 S-  28 W-     K+  56 S+  41 S-  51 W= 2½ 7,5 1579
51     Huemer Gerald            1567   6 W-  33 S-  41 W-  45 S-     K+  59 W+  50 S= 2½ 5,5 1504
52     Bartl Franz              1870   3 W-  43 S-  45 S+  47 W+  10 W-  26 S-  49 S- 2 9,0 1760
53     Schreiber Helmut         1537  21 W+  49 S-  31 W-  27 S-  44 W-  61 S+  45 W- 2 9,0 1627
54     Gumpenberger Franz       1582  38 S-  40 W=  47 S-  58 W+  34 S-  55 W=  39 S- 2 8,0 1619
55     Woess Helmut             1432  39 S-  32 W-  60 S+  33 W=  47 S-  54 S=  42 W- 2 8,0 1615
56     Pühringer Alois          1738  19 W-  41 S+  36 W-  28 S-  50 W-  48 S-  61 W+ 2 7,0 1710
57     Pretzl Johannes          1323  24 W-  27 S-     K+  25 W-  42 S-  58 W+  43 S- 2 7,0 1471
58     Baumgartner Gerhard      1590  36 W-  28 S+  46 W-  54 S-  45 W-  57 S-     K+ 2 7,0 1460
59     Hofer Sabine             1393  23 S-     K+  24 W-  29 S-  43 W-  51 S-  60 W= 1½ 6,5 1367
60     Heuschober Walter        1771   1 W-  22 S-  55 W-  44 S-  61 W-     K+  59 S= 1½ 2,5 1360
61     Frisch Wilhelm           1830   4 W-  30 S-  35 W-  40 W-  60 S+  53 W-  56 S- 1 3,0 1452

Endstand Amateurturnier 2018
1. Runde 2. Runde

Buchegger Bernhard       = *** Spielfrei *** Staska Elia              = *** Spielfrei ***

Hundertpfund Bruno       1 : 0 Zuljevic Augustin        Rauscher Erwin           1 : 0 Horitzer Erich           

Hundertpfund Philipp     1 : 0 Reichenfelser Werner     Reichenfelser Werner     1 : 0 Gelbenegger Christian    

Gelbenegger Christian    1 : 0 Rauscher Erwin           Zuljevic Augustin        ½ : ½ Hundertpfund Philipp     

Horitzer Erich           1 : 0 Staska Elia              Buchegger Bernhard       0 : 1 Hundertpfund Bruno       
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3. Runde 4. Runde
Hundertpfund Bruno       = *** Spielfrei *** Rauscher Erwin           = *** Spielfrei ***

Hundertpfund Philipp     1 : 0 Buchegger Bernhard       Reichenfelser Werner     1 : 0 Staska Elia              

Gelbenegger Christian    1 : 0 Zuljevic Augustin        Zuljevic Augustin        0 : 1 Horitzer Erich           

Horitzer Erich           1 : 0 Reichenfelser Werner     Buchegger Bernhard       1 : 0 Gelbenegger Christian    

Staska Elia              0 : 1 Rauscher Erwin           Hundertpfund Bruno       1 : 0 Hundertpfund Philipp     

5. Runde 6. Runde
Hundertpfund Philipp     = *** Spielfrei *** Reichenfelser Werner     = *** Spielfrei ***

Gelbenegger Christian    0 : 1 Hundertpfund Bruno       Zuljevic Augustin        0 : 1 Rauscher Erwin           

Horitzer Erich           1 : 0 Buchegger Bernhard       Buchegger Bernhard       1 : 0 Staska Elia              

Staska Elia              1 : 0 Zuljevic Augustin        Hundertpfund Bruno       1 : 0 Horitzer Erich           

Rauscher Erwin           1 : 0 Reichenfelser Werner     Hundertpfund Philipp     1 : 0 Gelbenegger Christian    

7. Runde 8. Runde
Gelbenegger Christian    = *** Spielfrei *** Zuljevic Augustin        = *** Spielfrei ***

Horitzer Erich           1 : 0 Hundertpfund Philipp     Buchegger Bernhard       0 : 1 Reichenfelser Werner     

Staska Elia              0 : 1 Hundertpfund Bruno       Hundertpfund Bruno       ½ : ½ Rauscher Erwin           

Rauscher Erwin           ½ : ½ Buchegger Bernhard       Hundertpfund Philipp     0 : 1K Staska Elia              

Reichenfelser Werner     0 : 1 Zuljevic Augustin        Gelbenegger Christian    0 : 1 Horitzer Erich           

9. Runde
Horitzer Erich           = *** Spielfrei ***

Staska Elia              0 : 1 Gelbenegger Christian    

Rauscher Erwin           1 : 0K Hundertpfund Philipp     

Reichenfelser Werner     1 : 0 Hundertpfund Bruno       

Zuljevic Augustin        1 : 0 Buchegger Bernhard       
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Tabelle Amateurturnier 2018
Nr. Name des Spielers 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkte SB Rg.
1 Hundertpfund Bruno       ½ 1 0 1 1 1 1 1 6½ 22,50 1

2 Rauscher Erwin           ½ 1 1 1K 0 1 ½ 1 6 22,50 2

3 Horitzer Erich           0 0 1 1 1 1 1 1 6 17,50 3

4 Reichenfelser Werner     1 0 0 0 1 0 1 1 4 14,00 4

5 Hundertpfund Philipp     0 0K 0 1 1 ½ 1 0K 3½ 10,75 5

6 Gelbenegger Christian    0 1 0 0 0 1 0 1 3 10,50 6

7 Zuljevic Augustin        0 0 0 1 ½ 0 1 0 2½ 8,25 7

8 Buchegger Bernhard       0 ½ 0 0 0 1 0 1 2½ 8,00 8

9 Staska Elia              0 0 0 0 1K 0 1 0 2 6,00 9


